
р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

1 Linex forte капсули
Lek Farmacevtska druzba - 

Словенија
Лек Скопје дооел

печатан медиум 

(оглас)
лек

2
IMUNOVIS plus for children 

таблети за џвакање

Natstim Ltd. - Софија, 

Бугарија

ФАРМАВИЖН ДООЕЛ - 

Скопје

печатан медиум 

(постер)
граничен производ

3 IMUNOVIS plus таблета
Natstim Ltd. - Софија, 

Бугарија

ФАРМАВИЖН ДООЕЛ - 

Скопје

печатан медиум 

(постер)
граничен производ

4 RESPIBIEN 0,5 mg/1 ml
Laboratories cinfa - 

Шпанија
ЗЕГИН ДОО - Скопје

печатан медиум 

(оглас)
лек

5
ANDOL 100 mg;300 mg;500 

mg

Pliva Hrvatska d.o.o -

Загреб , Р.Хрватска

ПЛИВА ДООЕЛ - 

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
лек

6
Paracetamol 250 mg 

супозитории
Profarma - Албанија

ТАРА ФАРМ ДООЕЛ - 

Гостивар

печатан медиум 

(флаер)
лек

7
Paracetamol 125 mg  

супозитории
Profarma - Албанија

ТАРА ФАРМ ДООЕЛ - 

Гостивар

печатан медиум 

(флаер)
лек

8
Paracetamol 120 mg /5 ml 

сируп
Profarma - Албанија

ТАРА ФАРМ ДООЕЛ - 

Гостивар

печатан медиум 

(флаер)
лек

9
Accu-check active, Accu-

check performa nano

Roche Diabetes Care 

GmbH - Грманија

РОШ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ-Скопје

печатан медиум 

(оглас)
медицински средство

10 Linex forte капсули
Lek Farmacevtska druzba - 

Словенија
Лек Скопје дооел

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

11 Bilobil intens капсула Krka d.d. Novo mesto
КРКА ФАРМА дооел - 

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
хербален лек

12 Bilobil intens капсула Krka d.d. Novo mesto
КРКА ФАРМА дооел - 

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
хербален лек

13
Accu-check active, Accu-

check performa nano

Roche Diabetes Care 

GmbH - Грманија

РОШ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ-Скопје

електронски медиум 

(интернет банер)
медицински средство

14
Accu-check active, Accu-

check performa nano

Roche Diabetes Care 

GmbH - Грманија

РОШ МАКЕДОНИЈА 

ДООЕЛ-Скопје

електронски медиум 

(интернет видео)
медицински средство

ТАБЕЛА НА ИЗДАДЕНИ ОДОБРЕНИЈА ЗА ОГЛАСУВАЊЕ ВО 2018 година



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

15
NAZOPAS 0,5 mg/1 ml капки 

за нос, раствор
АЛКАЛОИД АД - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
медицински средство

16
NAZOPAS 0,25 mg/1 ml 

капки за нос, раствор
АЛКАЛОИД АД - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
медицински средство

17 Bloxmax rapid 50 mg гел АЛКАЛОИД АД - Скопје
АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
лек

18 Strepsilis med I limon
Reckit Benckiser 

Healthcare - В.Британија
ЗЕГИН ДОО - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

19 PROVEN капсули
Reckit Benckiser 

Healthcare - В.Британија
ЗЕГИН ДОО - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

20 IMUKAN
CLS Technology - 

Норвешка
ЗЕГИН ДОО - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

21 AKTIFEN 200mg;400 mg РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје
електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

22
Bloxmax rapid 400 mg филм-

обложена таблета
АЛКАЛОИД АД - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

23 Marissimo Baby sprej za nos
Aurena Laboratories - 

Шведска

Хемофарм Ад 

претставништво - 

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
медицински средство

24 BioGaja капки BioGaia AB - Шведска

ЕВО ФАРМА АГ 

Претставништво 

Скопје

печатан медиум 

(флаер)
граничен производ

25
Solcoreril паста за 

уста;Solcoseryl маст

Meda Pharma - 

Германија
СЕПТИМА ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
лек

26 Strepsilis med I limon
Reckit Benckiser 

Healthcare - В.Британија
ЗЕГИН ДОО - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

27 КАНОИЛ БИО РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје
печатан медиум 

(оглас)
граничен производ



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

28 КАНОИЛ БИО РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје
електронски 

медиум(интернет
граничен производ

29 Флобиан Krka d.d. Novo mesto КРКА ФАРМА
печатен медиум 

(оглас)
лек

30 Флобиан Krka d.d. Novo mesto КРКА ФАРМА
печатен медиум 

(оглас)
лек

31 КАНОИЛ БИО РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје
печатен медиум 

(флаер)
граничен производ

32 Prolife суспензија JGL - Р.Хрватска
ЕУРОЛЕК дооел -

Скопје

електронски 

медиум(интернет
лек

33 Lactogyn капсули JGL - Р.Хрватска
ЕУРОЛЕК дооел -

Скопје

електронски 

медиум(интернет
лек

34 Lactogyn капсул JGL - Р.Хрватска
ЕУРОЛЕК дооел -

Скопје

електронски 

медиум(интернет
лек

35
Hepathrombin 500 IE/1 g 40 

g  гел

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

печатен медиум 

(оглас)
лек

36
Hepathrombin 300 IE/1 g 40 

g крем

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

печатен медиум 

(оглас)
лек

37
Synergy  Витамин Д3 2000 

IU
NHK Laboratories -SAD

ОМНИ Медикал 

ДООЕЛ -Скопје

печатен медиум 

(оглас)
граничен производ

38
Synergy  Витамин Д3 2000 

IU
NHK Laboratories -SAD

ОМНИ Медикал 

ДООЕЛ -Скопје

печатен медиум 

(флаер)
граничен производ

39 Exoderil раствор за кожа
Lek Farmacevtska druzba - 

Словенија
Лек Скопје дооел

печатен медиум 

(оглас)
лек

40 Exoderil крем
Lek Farmacevtska druzba - 

Словенија
Лек Скопје дооел

печатен медиум 

(оглас)
лек

41
Blok max rapid 400 mg 

филм-обложена таблета
Alkaloid AD - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

печатен медиум 

(оглас)
лек

42
Blok max rapid 400 mg 

филм-обложена таблета
Alkaloid AD - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

43 Магнезиум директ 400
Queiser Pharma - 

Германија

Хелиос Медикал 

дооел - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

44 Киндер мултивитамиин
Queiser Pharma - 

Германија

Хелиос Медикал 

дооел - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

45 Multilac baby synbiotic Genexo - Полска
АМИКУС ФАРМА 

ДООЕЛ

печатен медиум 

(постер)
граничен производ

46 Multilac baby synbiotic Genexo - Полска
АМИКУС ФАРМА 

ДООЕЛ

печатен медиум 

(оглас)
граничен производ

47
Bloxmax rapid 400 mg филм-

обложена таблета
АЛКАЛОИД АД - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

печатенмедиум 

(флаер)
лек

48
Bloxmax rapid 400 mg филм-

обложена таблета
АЛКАЛОИД АД - Скопје

АЛКАЛОИД АД - 

Скопје

печатен медиум 

(оглас)
лек

49 LIVSANE Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатен медиум 

(БРОШУРА)
граничен производ

50
Hepathrombin 300 IE/1 g 40 

g  крем

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

51
Hepathrombin 500 IE/1 g 40 

g гел

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

52 POLIVIT B
Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

53
RANITIDIN шумливи 

таблети 75 mg

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

54 Oligovit za trudnici
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

55 Oligovit Gr Genexo - Полска
АМИКУС ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

56 Beviplex N
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

57 Vitamin C
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

58 Димигал
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

59
CANESTEN 1 vagitorii 500 

mg
BAYER - Германија

Bayer Претставништво 

- Скопје

печатен медиум 

(постер)
лек

60
CANESTEN 3 vagitorii 200 

mg
BAYER - Германија

Bayer Претставништво 

- Скопје

печатен медиум 

(постер)
лек

61
CANESTEN 3 вагинален 

крем
BAYER - Германија

Bayer Претставништво 

- Скопје

печатен медиум 

(постер)
лек

62
КАНОИЛ БИО спреј 10 мл 

(1200)
РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

63
КАНОИЛ БИО спреј 10 мл 

(1500)
РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје

електронски 

медиум(интернет
граничен производ

64
DIOHESPAN MAX 1000 mg 

таблета
Афлофарм РИФАМ

печатен медиум 

(постер)
лек

65
Hepathrombin 500 IE/1 g 40 

g  гел

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

66
Hepathrombin 300 IE/1 g 40 

g крем

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

67 LIVSANE Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатен медиум 

(флаер)
граничен производ

68 LIVSANE Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатен медиум 

(флаер)
граничен производ

69
ЕСПУМИСАН капсули и 

перорална сусп.
Berlin-Chemie СЕПТИМА ДООЕЛ

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

70 OPERIL  спреј за нос
Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

печатан медиум 

(оглас)
лек

71 OPERIL спреј за нос
Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

72 OPERIL P спреј за нос
Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

печатан медиум 

(оглас)
лек

73 OPERIL  спреј за нос
Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

печатан медиум 

(оглас)
лек

74 АЦЦ 600 шумлива таблета
Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

печатан медиум 

(билборд)
лек

75
АЦЦ јуниор шумлива 

таблета

Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

печатан медиум 

(билборд)
лек

76 SEPTANAZAL for adults Krka d.d. Novo mesto КРКА ФАРМА
електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

77 SEPTANAZAL for children Krka d.d. Novo mesto КРКА ФАРМА
електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

78
IMUNOBETA GLUCAN 

капсули

Essensa - Beograd, 

Р.Србија
СЕПТИМА ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

79 IMUNOBETA GLUCAN сируп
Essensa - Beograd, 

Р.Србија
СЕПТИМА ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

80
PARAFEN филм-обложена 

табл.
РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје

печатан медиум 

(оглас)
лек

81
PARAFEN филм-обложена 

табл.
РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

82
СЕПТОЛЕТЕ ТОТАЛ пастила 

лимон и бозел
Krka d.d. Novo mesto КРКА ФАРМА

печатен медиум 

(оглас)
лек

83
СЕПТОЛЕТЕ ТОТАЛ пастила 

лимон и бозел
Krka d.d. Novo mesto КРКА ФАРМА

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

84
HUMANA COLLIMS  раствор 

30 ml
H.P.I. Spa - Италија ЗЕГИН ДОО - Скопје

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

85
Комбиниран прашак 400 

мг/50 мг

Hemofarm  - Вршац, 

Србија

Хемофарма АД - 

Скопје

печатен медиум 

(оглас)
лек

86 NOGRIPIN FORTE капсула Biofarma - Турција РИФАМ ДОО - Скопје
електронски медиум 

(радио реклама)
лек

87 NOGRIPIN таблета Biofarma - Турција РИФАМ ДОО - Скопје
печатен медиум 

(оглас)
лек

88 NOGRIPIN FORTEсируп Biofarma - Турција РИФАМ ДОО - Скопје
печатен медиум 

(оглас)
лек

89 Isla junior
Engelhat Arzenelmeet - 

Германија

ВЕДРА Интернешанал- 

Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
медицински средство

90 Linex forte капсули
Lek - Љубљана, 

Р.Словенија
Лек Скопје дооел

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

91 ИБУТОП крем Dolorgiet - Германија
НАТУСАНА 

МАКЕДОНИЈА - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

92 ИБУТОП крем Dolorgiet - Германија
НАТУСАНА 

МАКЕДОНИЈА - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

93 ИБУТОП крем Dolorgiet - Германија
НАТУСАНА 

МАКЕДОНИЈА - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
лек

94 Mucoplant od tegavec sirup Dr.Thiesse - Гераманија
НАТУСАНА 

МАКЕДОНИЈА - Скопје

електронски медиум 

(ТВ спот)
тради. хербален

95 ГРИПОСТОП
Sensilab Pharmaceutical - 

Словенија
ХЕРБАЛ ПЛУС

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

96 Livsane multivitaminski sirup Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

97 Livsane multivitaminski sirup Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

98
Livsane lactoactiv капки за 

бебиња
Dr.Kleine Pharma GmbH

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

99
Livsane lactoactiv капки за 

бебиња
Dr.Kleine Pharma GmbH

ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

100 Livsane lactoactiv Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

101 Livsane lactoactiv Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

102 Prostamol uno Berlin-Chemie СЕПТИМА ДООЕЛ
електронски медиум 

(ТВ спот)
хербален лек

103 Livsane Immuno suport Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

104 Livsane Immuno suport Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

105 Livsane iron Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

електронски медиум 

(интернет оглас)
граничен производ

106 Livsane iron Dr.Kleine Pharma GmbH
ЕВРОПА ЛЕК ФАРМА 

ДООЕЛ

печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

107 Libido
Green Medic/стојановиц 

Фарм - Нови Сад
Алеа дооел

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

108 Libido плус
Green Medic/стојановиц 

Фарм - Нови Сад
Алеа дооел

електронски медиум 

(ТВ спот)
граничен производ

109 Hepathrombin mast
Hemofarm  - Вршац, 

Србија
Хемофарм - Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
лек

110 Hepathrombin mast
Hemofarm  - Вршац, 

Србија
Хемофарм - Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
лек

111 TABEX таблети за џвакање
Hemofarm  - Вршац, 

Србија
Хемофарм - Скопје

електронски медиум 

(радио реклама)
лек



р.бр име на препарат Производител
Носител на 

одобрение
вид на огласување

фармацевтски 

производ

112 HUMANADITREVIT FORTE H.P.I. Spa - Италија ЗЕГИН ДОО - Скопје
печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

113 REVALID капсула, тврда Ewofarma - Чешка

ЕВО ФАРМА АГ 

Претставништво 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

114 KINDERIMUN прашок Dr.Woltz - Германија
ЕУРОЛЕК дооел -

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
хербален лек

115 DEFRINOL
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

116 DEFRINOL
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
лек

117 DEFRINOL
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

електронски медиум 

(интернет оглас)
лек

118 DEFRINOL
Galenika - Beograd, 

R.Srbija

Галеника 

представништво - 

Скопје

печатан медиум 

(оглас)
лек

119 КАНОИЛ БИО спреј РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје
печатан медиум 

(оглас)
граничен производ

120 КАНОИЛ БИО спреј РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје РЕПЛЕК ФАРМ -Скопје
печатан медиум 

(оглас)
граничен производ


